
   
 
  

 

Skolebestyrelsesmøde 

Tirsdag den 16. juni 2020 kl. 18:30 – 21:00 

Afbud: Jeanette, Sara, Vibeke, Kenneth, Jane og Susanne 

Syg: Nina 

Referat: 

1. Tanker og muligheder i Ungeuniverset – skoleåret 2020-2021 og dispensation til 

oprettelse af én 7. klasse (LA og MS) 

Kim Winther (koordinator for fase 2) deltager under punktet. 

Den kommende 7. årgang er der 30 elever, hvorfor skolens ledelse beder om at 

skolebestyrelsen giver dispensation til oprettelse af én klasse på årgangen.  

Nye tanker omkring organiseringen af ungeuniverset for det kommende skoleår blev 

præsenteret. Der foreslås en model, hvor der undervises på de tre årgange – med flere 

lærere. Dvs. der i langt de fleste lektioner undervises på hold med under 20 elever. Dette 

tilgodeser fx fag som fysik/kemi, biologi, valgfag, idræt mv. hvor det er vanskeligt at 

undervise på store hold. 

Modellen vil også tilgodese både de elever der er mere selvdrevne, og de elever der har 

behov for undervisning på mindre hold. 

Modellen er en investering ind i Ungeuniverset, idet der ikke trækkes ressourcer ud, når der 

reduceres med en klasse. I 24 lektioner ud af de 33 lektioner der undervises på årgangene, 

vil der være mere end én lærer pr. klasse.  

Dispensationen blev givet. 

 

2. Mobilpolitik (Johannes) 

Hvornår sætter vi prøveperioden i gang, som ikke blev iværksat efter påske pga. 

coronanedlukningen? 



   
 
  

 

Det blev besluttet, at prøveperioden træder i kraft efter efterårsferien. Det giver os alle 

mulighed for at drøfte tiltaget, og drøfte det på sensommerens forældremøder. 

 

3. Røgfri skoletid for elever – august 2020 (MS) 

Orientering og drøftelse 

Ifølge lovgivningen, er der fra 1. august røgfri skoletid. Dvs. eleverne må ikke ryge i 

skoletiden – dvs. fra kl. 08:00 til 15:00. Dette gælder både på- og udenfor skolens grund. 

Eleverne må stadig ikke forlade skolen i skoletiden.  

 

4. Økonomi (LA) 

Budgettet gennemgået og godkendt. Det er stadig et budget i balance. 

4.a Busplan 

Køreplanen for det kommende skoleår er kommet. Igen i år er det en udfordring at få 

transporteret eleverne hjem, når de har fri kl. 13. Der kører ingen bus til fx Fole. Der er 

bustransport hjem kl. 14, 15 og 16. 

Skolen arbejder videre, så det sikres at eleverne kan komme hjem, når de har fri. 

 

5. Evt.  

Herunder personalesituation: orientering nyansatte medarbejdere. 

Der afholdes en personaletur den 3. juli til HighPark for hele personalgruppen 

 

Referent 

 

Lars Nielsen  



   
 
  

 

 

 

 

 


